
IN FOLI STY
Číslo 2 /2012 
2. 2. 2012
Vydala:
Krajská zdravotní, a. s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Milí spolupracovníci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,

v loňském květnovém čísle našich Infolistů jsem psal 
o vykonstruovaném „běsnění“ kolem nákupů našich 
přístrojů z evropských peněz a o tom, že z tehdy dokon
čované expertízy znaleckého ústavu bude zcela jasné, 
jak účelově zkreslený a nekompetentní byl audit firmy 
Deloitte na objednávku Ministerstva financí.
Toto skutečně proběhlo, ale к mému překvapení se 
na tlaku úředníků Ministerstva financí a zmatených me

dií vůči Krajské zdravotní vůbec nic nezměnilo. Když dnes bylo z více stran proká
záno, že při nákupu přístrojů к žádnému předražení nedošlo, je к šikanování naší 
společnosti používáno tvrzení o údajném administrativním pochybení v procesu 
předmětného výběrového řízení. Toto údajné pochybení má spočívat v neprodlou
žení jedné ze lhůt v zadávacím řízení.
Úporná snaha Ministerstva financí (prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodář
ské soutěže a Úřadu regionální rady v Ústí nad Labem) „potrestat“ Krajskou zdra
votní za každou cenu začíná sice již působit komicky, ale pro nás má, a zejména 
může mít, nepříjemné následky. Proto jsme se začali bránit i soudní cestou. V ně
kterém z příštích čísel Infolistů Vás budu informovat o celé kauze podrobně v sa
mostatném článku.

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a. s.

Obsah_
Zástupci obcí, nemocnic, pojišťoven a kraje se sešli u jednoho stolu

kvůli zdravotnictví 3
Osobnost ústecké a české chirurgie a traumatologie

- MUDr. Otto Trefný, CSc. 3
Školení ruských lékařů na robotickém systému da Vinci 4
Edukace stomika v oblasti používání pomůcek 5
Nemocniční kaplani v mostecké nemocnici 6
Na léto jsme byli připraveni ...a na zimu jsme také! 6
Evergreens na dětském oddělení 7
Aktivity Střední zdravotnické školy Chomutov - Peer programy 8
Sesterský neurologický seminář 9
Odborné sociální poradenství - „paragrafík“ 10
ARO - odborný kurz „Kardiopulmonální resuscitace

s praktickým nácvikem“ 11
KZ, a. s. vyhrála výběrové řízení к realizaci certifikovaného kurzu 

pro nelékaře „Mentor klinické praxe ošetřovatelství 
a porodní asistence“ 12

KZ, a. s. a projekt Prohlubování a zvyšování úrovně odborných
znalostí lékařů, zubních lékařů a farmaceutů se zaměřením 
na profesní medicínské vzdělávání a vzdělávání 
v manažerských dovednostech 13

Konec lázní hrazených pojišťovnou? 14
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

